

## DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

### Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

#### 13.daļa: Virsotņu Ceļš.

#### 5.nodaļa: Psihiskā enerģija

517.

No vienas dzirksteles iepazīna varenu enerģiju. Tāpat arī pēc nervu spēka uzliesmojuma var noteikt spēku pastāvīgu pieplūdumu. Cilvēki jau sen atzinuši, ka nervu enerģijas spiediens ir daudz varenāks par muskuļu spēku. Pie tam ir izteiktas domas, ka nervu spriegums ir īss un tā sekas ir spēku zudums. Bet šāds stāvoklis nav dabisks, vienīgi zemes dzīves apstākļi kavē psihiskās enerģijas nepārtraukto pieplūsmi. Var radīt tādas dzīves apstākļus, kad psihiskā enerģija būs tikpat vienmērīga kā muskuļu enerģija. Kad atrasts princips, tad tiks rasta arī tā izplatīšana. Tāpat arī sadarbība un pēc tās Brālība nebūs vairs īslaicīgi uzliesmojumi, bet iekļausies apziņā. Nepārbaudītam sūtnim nedrīkst uzticēt nonest dārgu trauku. Tāpat nav iespējams uzaicināt Brālībā neatskārtušus cilvēkus. Nepārbaudītam gaisa balonam nav iespējams izturēt dažādus spiedienus. Bez stingras izpratnes cilvēks nevar uzņemties diženu jēdzienu nastu; pat zirgu pamazām pieradina pie kravas. Bet ja atskārsmes dzirkstele kvēlo, tad arī pārējais uzkrāvums pakāpeniski iespējams.

518.

Psihiskā enerģija ne tik vien jāpēta, bet tā apzinīgi jāliek lietā dzīvē.

Tādai apzinīgai sadarbībai kā Brālībai nepieciešama psihiskā enerģija. Nav iespējams harmonizēt darbu bez psihiskās enerģijas. Nav iespējams rast savstarpēju saprašanos bez psihiskās enerģijas. Nav iespējams smelties pacietību un iecietību bez psihiskās enerģijas. Nav iespējams atbrīvoties no īgna uzbudinājuma bez psihiskās enerģijas – visā jāliek lietā pati pamatenerģija.

Jūs jau varējāt novērot, ka ne tik vien pašas personas klātbūtne ietekmē enerģijas svārstības, bet pat cilvēku attēli iedarbojas uz smalko enerģiju. Ir ne tikai jāatzīst enerģijas jūtīgums, bet arī jāiegaumē šī fenomenālā kādība. Cilvēkiem kas nav redzējuši eksperimentus ar psihisko enerģiju, pārrunas pat par attēlu iedarbību liksies neprātīga pasaka. Šiem cilvēkiem arī pati enerģija liksies apšaubāma. Tie labprāt spriedelē par garu un dvēseli, bet visredzamākā enerģija tie būs tikai burvestība.

519.

Nebrīnieties, ka runājat par Brālību, pieminu vissākotnīgo enerģiju; tam divi iemesli. Pirmais iemesls tas, ka tuvošanās Brālībai prasa pamatenerģijas attīstību, jo bez tās, centriem snaužot nav iespējama smalkās uztveres apjēgšana. Tādām vissmalkākajām vibrācijām celta sadarbība. Tāpat arī jāiegaumē otrs iemesls – ne jau visi būs lasījuši iepriekšējās piezīmes, kur runāts par psihisko enerģiju. Katrai grāmatai jāparāda galvenie sekmīguma nosacījumi. Būtu nežēlība kaut arī īsumā nedot mājienu par iepriekšējo, kur minēts tik augstvērtīgs jēdziens.

Būsim vēriģi pret katru sīku apstākli – zemes esamībā grūti atšķirt, kas sīks un kas dižs, kas nevajadzīgs un kas noderīgs. Daudzas pārles izmestas kopā ar saslaukām.

## DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

### Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

#### 13.daļa: Virsotņu Ceļš.

#### 5.nodaļa: Psihiskā enerģija

520.

Psihisko enerģiju dēvē par ceturrtā izmērījuma orgānu. Pats šis izmērījums, protams, ir relatīvs, tas pauž vienīgi visu sajūtu izsmalcinājumu. Spilgts izsmalcinājums dod iespēju izprast pārzemes apstākļus. Bet ja nomenklatūra pieņēmusi ceturto izmērījumu, lai tas arī tā būtu, ja vien nav jāatgriežas pie divu izmērījumu mēra. Tāpat arī necelsim iebildumus, ja psihisko enerģiju nosauc par orgānu. Tā pastāv, tā spēcīgi iedarbojas. Tā uztver kosmiskās strāvas, tā saistīta ar dzīvību. Lai to nosauc kaut arī par orgānu, šajā apzīmējumā jau atzinums.

521.

Cilvēki gaida vēstnešus, un tomēr tos ļoti biedē pat doma par viņu ierašanos. Ja cilvēkiem jautātu – kādu tie vēlētos vēstnesi redzēt, tad atbilde būtu visai savāda, gandrīz vai nejēdzīgs savārstījums; putnu spalvas nebūtu Vēstneša pēdējais atribūts. Bet uzzinājuši, ka Vēstnesis tērpts Gaismā, tie vispirms parūpētos, lai nekļūtu akli.

Bet, protams, pat visparastākā parādīšanās var satricināt. Tādas trīsas rodas ne vien no pārsteiguma, tās ceļas no auru nevienādības. Šāds spriegums var būt pat liktenīgs, tālab arī Vēstnešu parādīšanās nenotiek bieži. Viņi jau nenāk lai nonāvētu, tātad pamazām jāvingrinās dažādu spriegumu uztveršanā. Psihiskās enerģijas pētnieki saprot, par kādiem vingrinājumiem mēs runājam.

Ne vien psihiskās enerģijas eksperimenti nepieciešami, jāpieradinās arī pie saskares ar Smalko Pasauli un nelietot maģiju, jo visdabiskākais arī sasniedzams dabiskā veidā. Tikai ejot pa pieredzes ceļu pierod pie dažādu pakāpju sprieguma. Jāsaprot, ka jau pati gaidīšana ir dabiskā gatavība, jeb, kā pieņemts saukt – disciplīna.

Cilvēks, kas vienmēr gatavībā, ir gatavs saņemt arī vēstnesi.

522.

Vienosimies par miera jēdzienu nozīmi. Ap to noslāņojies daudz nepareizu un kaitīgu iztulkojumu. Cilvēki pieraduši uzskatīt mieru par bezdarbību, tādējādi to psihiskā nevarībā. Psihiskās enerģijas lielākais postītājs ir bezdarbība. Ikvienu garīga nekustība nogurdina, bet neatjauno.

523.

Bieži ieteic nemitīgu modrību, bet cik reti to izprot! Cilvēki parasti to prasa no citiem, bet nemeklē to sevī, kur pretim vispirms jānoskaņo savs instruments. Tikai tad radīsies uztveres spēja. Vai gan var cerēt uz sadarbību un Brālību bez uztveres spējas? Vispārliciecināmie padomi salūzīs pret noliegsmes bruņām.

Pienāks laiks, kad ārsti atklās, kādi apstākļi psihiskās enerģijas iedarbībai vislabvēlīgākie. Nedrīkst domāt, ka psihiskā enerģija visos apstākļos iedarbojas vienādi. Ja ir cilvēki uz kuriem neiedarbojas visstiprākās indes, tad arī psihisko enerģiju uztvers dažādi. Ja nebūs attīstīta uztveres spēja, tad cilvēks zaudēs

**DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAIĶA**  
**Materiālu apkopojusi Anete Eihmane**

**13.daļa: Virsotņu Ceļš.**

**5.nodaļa: Psihiskā enerģija**

visvērtīgāko aparātu. Bet lai spētu uztvert, jāattīsta sevī nepārtraukta sasprindzinātība. Šīs īpašības iegūšanai nav vajadzīgs nekas pārdabīgs, vienīgi jābūt vērīgam.